
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Южно-Уральский государственный аграрный университет» 

Ф Г Б О У  В О  Ю ж н о - У р а л ь с к и й  Г А У  

 

П Р И К А З 

 

23.08.2018 г.    г. Троицк    № 36-ст. 

 

 

О зачислении в число обучающихся первого курса  
 

 

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», контрольных цифр, утвержденных Министерством 

образования и науки Российской Федерации, правил приема в ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ 

на 2018-2019 учебный год от 26.09.2017 года, результатов вступительных испытаний и решения 

приемной комиссии (протокол № 6 от 23.08.2018 г.), приказываю: 

 

  

  

  

 1. Зачислить с 20 сентября 2018 года в число обучающихся 1 курса заочной формы обучения 

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в рамках квоты лиц, имеющих особые 

права, следующих поступающих:

 Институт агроинженерии 

 

Направление 13.03.01 Электроэнергетика и электротехника  

Академический бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Разживин Вадим Станиславович 126 ВИ 

2.  Шамин Александр Владимирович 118 ВИ 

 

Направление 35.03.06 Агроинженерия  

Академический бакалавриат  

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Братко Аркадий Сергеевич 182 ВИ 

2.  Семененко Артём Александрович 168 ВИ 

3.  Попов Вадим Андреевич 156 ВИ 

4.  Ахатов Евгений Рашитович 148 ВИ 

5.  Зайнутдинов Руслан Рашидович 111 ВИ 

6.  Халюто Андрей Сергеевич 111 ВИ 

7.  Нигаматов Рустам Рафкатович 108 ВИ 

8.  Озеров Иван Александрович 104 ВИ 

 

  



Институт агроэкологии – филиал ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ 

 

Направление 35.03.04 Агрономия  

Прикладной бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Капусняк Павел Евгеньевич 157 ЕГЭ 

 

 

 

 2. Зачислить с 20 сентября 2018 года в число обучающихся 1 курса заочной формы обучения 

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в рамках целевого приема, следующих 

поступающих:

 Институт агроинженерии 

 

Направление 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 

Академический бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 
Вид ВИ 

Сведения об организации, 

заключившей договор о целевом 

обучении 

1.  Ларионов Сергей 

Сергеевич 

187 ВИ Администрация Сосновского 

муниципального района 

Челябинской области 

2.  Вершинин Артём 

Игоревич 

142 ВИ Администрация Сосновского 

муниципального района 

Челябинской области 

3.  Носенко Игорь 

Владимирович 

137 ВИ Администрация Сосновского 

муниципального района 

Челябинской области 

4.  Алешин Александр 

Анатольевич 

126 ВИ Администрация Сосновского 

муниципального района 

Челябинской области 

 

Направление 35.03.06 «Агроинженерия»  

Академический бакалавриат  

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 
Вид ВИ 

Сведения об организации, 

заключившей договор о целевом 

обучении 

1.  Шатров Иван 

Александрович 

186 ВИ Администрация Увельского 

муниципального района 

Челябинской области 

2.  Лантухов Александр 

Андреевич 

186 ВИ Администрация Чебаркульского 

муниципального района 

Челябинской области 

3.  Искандаров Роман 

Владимирович 

184 ВИ Администрация Чебаркульского 

муниципального района 

Челябинской области 

4.  Сметанин Александр 

Владимирович 

178 ВИ Администрация Увельского 

муниципального района 

Челябинской области 

5.  Галяткин Иван 

Васильевич 

174 ВИ Администрация Увельского 

муниципального района 

Челябинской области 



6.  Маркин Александр 

Анатольевич 

154 ВИ Администрация Сосновского 

муниципального района 

Челябинской области 

7.  Либик Татьяна Юрьевна 144 ВИ Администрация Сосновского 

муниципального района 

Челябинской области 

8.  Ахметов Азат Камилевич 136 ВИ Администрация Ашинского 

муниципального района 

Челябинской области 

9.  Маннапов Рим Радикович 129 ВИ Администрация Сосновского 

муниципального района 

Челябинской области 

10.  Денисов Дмитрий 

Николаевич 

128 ВИ Администрация Сосновского 

муниципального района 

Челябинской области 

11.  Симоненко Таисия 

Алексеевна 

124 ВИ Администрация Сосновского 

муниципального района 

Челябинской области 

12.  Жирова Екатерина 

Александровна 

120 ВИ Администрация Сосновского 

муниципального района 

Челябинской области 

13.  Пронин Данил Евгеньевич 117 ВИ Администрация Сосновского 

муниципального района 

Челябинской области 

14.  Сафаргалеев Вадим 

Рамильевич 

114 ВИ Администрация Сосновского 

муниципального района 

Челябинской области 

15.  Викторова Мария 

Сергеевна 

112 ВИ Администрация Еманжелинского 

муниципального района 

Челябинской области 

16.  Хайбуллин Вадим 

Юсупович 

112 ВИ Администрация Еманжелинского 

муниципального района 

Челябинской области 

17.  Мугалимов Евгений 

Рамилевич 

111 ВИ Администрация Сосновского 

муниципального района 

Челябинской области 

18.  Пузакова Татьяна 

Юрьевна 

107 ВИ Администрация Еманжелинского 

муниципального района 

Челябинской области 

19.  Подседов Александр 

Олегович 

105 ВИ Администрация Еманжелинского 

муниципального района 

Челябинской области 

20.  Дубровина Татьяна 

Владимировна 

104 ВИ Администрация Еманжелинского 

муниципального района 

Челябинской области 

21.  Нифантов Михаил 

Владимирович 

102 ВИ Администрация Еманжелинского 

муниципального района 

Челябинской области 

 

  



Направление 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям)  

Академический бакалавриат  

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 
Вид ВИ 

Сведения об организации, 

заключившей договор о целевом 

обучении 

1.  Садрыева Елена Павловна 196 ВИ Администрация Дуванского 

муниципального района 

Республики Башкортостан 

2.  Лаврентьев Данил 

Александрович 

165 ВИ Администрация Сосновского 

муниципального района 

Челябинской области 

3.  Дмитриева Анастасия 

Сергеевна 

131 ВИ Администрация Дуванского 

муниципального района 

Республики Башкортостан 

4.  Устюгова Ольга 

Сергеевна 

123 ВИ Администрация Ашинского 

муниципального района 

Челябинской области 

5.  Полукеев Вячеслав 

Евгеньевич 

113 ВИ Администрация Сосновского 

муниципального района 

Челябинской области 

 

Институт агроэкологии – филиал ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ 

 

Направление 35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной 

продукции  

Академический бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 
Вид ВИ 

Сведения об организации, 

заключившей договор о целевом 

обучении 

1.  Юмагуена Лилия 

Тагировна 

163 ВИ Администрация Сосновского 

муниципального района 

Челябинской области 

2.  Гордиевская Екатерина 

Сергеевна 

156 ВИ Администрация Сосновского 

муниципального района 

Челябинской области 

3.  Бобышев Максим 

Сергеевич 

152 ВИ Администрация Сосновского 

муниципального района 

Челябинской области 

4.  Савушкина Екатерина 

Александровна 

151 ВИ Администрация Сосновского 

муниципального района 

Челябинской области 

 

  3. Зачислить с 20 сентября 2018 года в число обучающихся 1 курса заочной формы обучения 

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета следующих поступающих: 

 

Институт ветеринарной медицины 

Направление 35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной 

продукции  

Академический бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Гусак Александр Геннадьевич 217 ВИ 



2.  Руцкая Александра Александровна 215 ВИ 

3.  Гусейнов Мугабил Аббас оглы 213 ВИ 

4.  Мухамедьяров Асхат Адылбекович 207 ВИ 

5.  Савинова Юлия Александровна 204 ВИ 

6.  Эртельт Дмитрий Сергеевич 189 ВИ 

7.  Надоненко Сергей Валентинович 188 ВИ 

8.  Кузнецова Виктория Андреевна 178 ВИ 

9.  Стадниченко Елена Сергеевна 178 ВИ 

10.  Епифанов Вячеслав Анатольевич 175 ВИ 

11.  Дубровина Татьяна Юрьевна 173 ВИ 

12.  Буданова Евгения Александровна 173 ВИ 

13.  Бабиенко Николай Радионович 165 ВИ 

14.  Ермишкин Денис Петрович 164 ВИ 

15.  Новиков Константин Юрьевич 152 ВИ 

16.  Губайдуллина Людмила Александровна 152 ВИ 

17.  Бутынина Екатерина Владимировна 150 ВИ 

18.  Волик Максим Олегович 149 ВИ 

19.  Грицков Владимир Васильевич 147 ВИ 

20.  Егорова Ксения Александровна 146 ВИ 

21.  Садыртдинова Эльвира Рафаиловна 144 ВИ 

22.  Закиров Максим Артурович 144 ВИ 

23.  Баранов Сергей Сергеевич 141 ВИ 

24.  Мурзабеков Аслан Александрович 135 ВИ 

25.  Новикова Екатерина Викторовна 135 ВИ 

26.  Азимова Сони Рауфовна 132 ВИ 

27.  Моденко Максим Александрович 131 ВИ 

28.  Пономарева Кристина Владимировна 128 ВИ 

29.  Булатов Никита Русланович 126 ВИ 

30.  Стеблева Галина Ильинична 121 ВИ 

31.  Кадримбеков Руслан Тулеулеевич 119 ВИ 

32.  Фатеев Юрий Дмитриевич 119 ВИ 

33.  Наченкина Наталья Витальевна 114 ВИ 

34.  Кислухина Лидия Владимировна 112 ВИ 

35.  Дымшаков Илья Владимирович 107 ВИ 

36.  Веселова Вероника Николаевна 105 ВИ 

37.  Корниенко Ирина Сергеевна 104 ВИ 

38.  Нуркина Наталья Васильевна 103 ВИ 

39.  Воробьев Иван Павлович 102 ВИ 

40.  Сиднев Александр Петрович 102 ВИ 

 

Направление 36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза  

Академический бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Федосеева Татьяна Вячеславовна 207 ВИ 

2.  Иванова Елена Владимировна 206 ВИ 

3.  Внуков Александр Николаевич 204 ВИ 

4.  Базаев Александр Васильевич 191 ВИ 

5.  Устинова Регина Равилевна 179 ЕГЭ 

6.  Кононец Юлия Васильевна 171 ВИ 

7.  Белькова Ольга Викторовна 156 ВИ 

8.  Прахова Наталья Викторовна 153 ВИ 

9.  Меньшенин Николай Александрович 146 ВИ 

10.  Мякушкина Дарья Владимировна 144 ВИ 



11.  Сафеев Филипп Дамирович 140 ВИ 

12.  Кукубаева Мадина Витальевна 135 ВИ 

13.  Малиновский Владимир Александрович 132 ВИ 

14.  Сабержанов Андрей Рамильевич 126 ВИ 

15.  Мышова Анастасия Андреевна 124 ВИ 

16.  Жиганов Павел Андреевич 113 ВИ 

17.  Бобылев Евгений Михайлович 112 ВИ 

18.  Карпова Людмила Сергеевна 109 ВИ 

19.  Рожкова Марина Петровна 106 ВИ 

20.  Овсянникова Айслу Сейткалиевна 102 ВИ 

 

Направление 36.03.02 Зоотехния  

Прикладной бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Мальцева Наталья Александровна 204 ВИ 

2.  Мусина Анна Александровна 190 ВИ 

3.  Мусина Елена Владимировна 185 ВИ 

4.  Мамаева Лилия Анатольевна 174 ЕГЭ 

5.  Шафиков Эльдар Галиуллович 172 ВИ 

6.  Табаков Дмитрий Сергеевич 159 ВИ 

7.  Овчинников Денис Григорьевич 157 ВИ 

8.  Васильева Наталья Александровна 155 ВИ 

9.  Бурамбаева Алина Викторовна 149 ВИ 

10.  Логошин Антон Викторович 142 ВИ 

11.  Пустуева Наталья Юрьевна 141 ВИ 

12.  Мамонова Юлия Николаевна 138 ВИ 

13.  Урнтаев Ерболат Батырканович 137 ВИ 

14.  Кондратюк Валерий Викторович 133 ВИ 

15.  Коровина Екатерина Николаевна 133 ВИ 

16.  Гайнуллина Гульнара Сагидяновна 131 ВИ 

17.  Сенькин Денис Дмитриевич 131 ВИ 

18.  Шантарина Зоя Сергеевна 127 ВИ 

19.  Обухова Екатерина Сергеевна 127 ВИ 

20.  Шишкин Михаил Юрьевич 127 ВИ 

21.  Онохова Анастасия Петровна 126 ВИ 

22.  Варанкина Светлана Юрьевна 122 ВИ 

23.  Прошинская Анастасия Викторовна 118 ВИ 

24.  Алпатов Александр Андреевич 114 ВИ 

25.  Шульгина Виктория Владимировна 113 ВИ 

26.  Лещавский Богдан Дмитриевич 113 ЕГЭ 

27.  Гринева Оксана Николаевна 112 ВИ 

28.  Огнев Алексей Валерьевч 110 ВИ 

29.  Хомутинина Елена Анатольевна 110 ВИ 

30.  Бабушкина Ангелина Александровна 108 ВИ 

31.  Павлов Николай Владимирович 104 ВИ 

32.  Скиднова Елена Геннадьевна 104 ВИ 

33.  Веселов Роман Николаевич 102 ВИ 

 

Специальность 36.05.01 Ветеринария  

Специалитет 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Щелканова Анастасия Александровна 213 ВИ 



2.  Кукенов Кайрат Калимжанович 209 ВИ 

3.  Кстамратов Саин Викторович 204 ВИ 

4.  Кайгородова Анастасия Германовна 192 ВИ 

5.  Скумбиньш Анастасия Ярославна 168 ВИ 

6.  Пискун Данил Дмитриевич 167 ВИ 

7.  Зленко Анастасия Сергеевна 159 ЕГЭ 

8.  Исмухамбетов Адиль Серикович 156 ВИ 

9.  Урусова Дарья Ильинична 145 ВИ 

10.  Регер Ирина Николаевна 139 ВИ 

11.  Сибагатуллина Юлия Ильясовна 130 ЕГЭ 

12.  Чалапко Анастасия Александровна 122 ВИ 

13.  Бекет Аружан Бекеткызы 119 ВИ 

14.  Бовздоренко Андрей Витальевич 115 ВИ 

15.  Виссаригова Юлия Салмановна 111 ВИ 

16.  Каримова Айгуль Гатиятулловна 111 ВИ 

17.  Валишина Гузель Кирамовна 111 ВИ 

18.  Медведева Алена Владимировна 111 ВИ 

19.  Чванова Галина Эдуардовна 110 ВИ 

20.  Мучкина Марина Александровна 108 ВИ 

21.  Мешитбаева Аида Женисовна 108 ВИ 

22.  Иванова Анастасия Вячеславовна 108 ВИ 

23.  Камалова Алия Ханифовна 107 ВИ 

24.  Коровкин Алексей Сергеевич 106 ВИ 

25.  Баканина Наталья Николаевна 106 ВИ 

26.  Панкрашкин Михаил Леонидович 105 ВИ 

27.  Медведева Лидия Андреевна 104 ВИ 

28.  Мусин Данил Димович 104 ВИ 

29.  Потапов Александр Петрович 104 ВИ 

30.  Широков Леонид Николаевич 104 ВИ 

31.  Алишев Еркетай Муратович 102 ВИ 

32.  Давиденко Григорий Александрович 102 ВИ 

33.  Новоженин Антон Максимови 102 ВИ 

34.  Чумикова Надежда Викторовна 102 ВИ 

35.  Янкин Сергей Андреевич 102 ВИ 

 

Институт агроинженерии 

 

Направление 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 

Академический бакалавриат  

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Стариков Евгений Андреевич 228 ВИ 

2.  Малышев Руслан Вагифович 222 ВИ 

3.  Омельченко Юрий Янович 220 ВИ 

4.  Савина Виктория Александровна 217 ВИ 

5.  Горожанин Александр Сергеевич 215 ВИ 

6.  Мавлютов Радмир Альбертович 213 ВИ 

7.  Баранова Инна Сергеевна 212 ВИ 

8.  Калмыков Дмитрий Владимирович 204 ВИ 

9.  Горбенко Алексей Васильевич 200 ВИ 

10.  Попов Семен Игоревич 197 ВИ 

11.  Ахатов Ильгиз Рафаилович 196 ВИ 

12.  Дузельбеков Ерлан Кайратович 195 ВИ 

13.  Исламов Евгений Рамильевич 193 ВИ 



14.  Волков Артем Алексеевич 189 ВИ 

15.  Давыдкин Алексей Михайлович 185 ВИ 

16.  Апселямов Айдар Исмагилович 181 ВИ 

 

Направление 35.03.06 Агроинженерия  

Академический бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Калеев Нурлан Жарсканович 242 ВИ 

2.  Семенов Константин Юрьевич 238 ВИ 

3.  Мамыкин Михаил Алексеевич 234 ВИ 

4.  Варлаков Максим Андреевич 226 ВИ 

5.  Гараньков Сергей Сергеевич 223 ВИ 

6.  Третьяков Егор Сергеевич 221 ВИ 

7.  Уткин Алексей Николаевич 219 ВИ 

8.  Загидулин Альберт Рауфович 218 ВИ 

9.  Голобородько Александр Валерьевич 216 ВИ 

10.  Емцев Егор Владимирович 210 ВИ 

11.  Горобчук Александр Васильевич 207 ВИ 

12.  Кувалдин Константин Сергеевич 201 ВИ 

13.  Кучин Иван Викторович 195 ВИ 

14.  Худяшова Валентина Александровна 194 ВИ 

15.  Малыхин Владислав Владимирович 194 ВИ 

16.  Чевтайкина Татьяна Викторовна 191 ВИ 

17.  Неклюдов Василий Васильевич 191 ВИ 

18.  Никитина Анна Сергеевна 190 ВИ 

19.  Чалый Игорь Викторович 189 ВИ 

20.  Рычков Андрей Валентинович 188 ВИ 

21.  Мазепов Александр Вадимович 187 ВИ 

22.  Литвинов Максим Витальевич 187 ВИ 

23.  Малыгин Максим Алексеевич 185 ВИ 

24.  Ижбулатов Рустам Ражапович 181 ВИ 

25.  Нигамаджанов Ильдар Равилевич 181 ВИ 

26.  Пахомов Константин Сергеевич 180 ВИ 

27.  Ступко Виталий Владимирович 179 ВИ 

28.  Именина Марина Алексеевна 179 ВИ 

29.  Сулейманов Есбол Олжасович 178 ВИ 

30.  Андреев Андрей Дмитриевич 174 ВИ 

31.  Алексеева Ирина Геннадьевна 173 ВИ 

32.  Райков Константин Васильевич 171 ВИ 

33.  Лутаенко Дмитрий Константинович 171 ВИ 

34.  Захаров Никита Валерьевич 169 ВИ 

35.  Бикбулатов Сафуан Маулитович 169 ВИ 

36.  Кириченко Дмитрий Юрьевич 168 ВИ 

37.  Корнилов Георгий Александрович 164 ВИ 

38.  Писарев Сергей Александрович 162 ВИ 

39.  Гайфуллин Артем Эдгарович 161 ЕГЭ 

40.  Черновол Дмитрий Иванович 161 ВИ 

41.  Кижеваткин Евгений Анатольевич 161 ВИ 

42.  Юрин Сергей Дмитриевич 158 ЕГЭ 

43.  Алимов Кирилл Ринатович 155 ЕГЭ 

44.  Малицкий Владислав Сергеевич 152 ВИ 

45.  Мухамедьярова Юлия Рамазановна 151 ВИ 

46.  Агафонов Сергей Викторович 148 ВИ 



47.  Батенев Петр Сергеевич 148 ВИ 

48.  Шишкунова Александра Андреевна 145 ЕГЭ 

49.  Пикалов Евгений Владимирович 145 ВИ 

50.  Хажимуратов Альберт Ришатович 144 ЕГЭ, ВИ 

51.  Назаров Сергей Дмитриевич 143 ВИ 

 

Направление 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям)  

Академический бакалавриат  

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Кильдибаева Динара Аскаровна 209 ЕГЭ 

2.  Белов Владислав Павлович 205 ВИ 

3.  Созонова Галина Александровна 202 ВИ 

4.  Долганова Анастасия Сергеевна 201 ВИ 

5.  Поздеев Александр Николаевич 199 ВИ 

6.  Мехренина Мария Александровна 195 ВИ 

7.  Шагина Татьяна Александровна 193 ЕГЭ 

8.  Файзуллина Регина Руслановна 179 ВИ 

9.  Шарипова Анна Павловна 178 ВИ 

10.  Варкентин Кристина Владимировна 177 ЕГЭ 

11.  Зайнагабутдинова Гульсина Ахметовна 174 ВИ 

12.  Додонова Антонина Сергеевна 173 ВИ 

13.  Костина Мария Олеговна 170 ВИ 

14.  Елизарова Лидия Сергеевна 167 ЕГЭ 

15.  Линькова Людмила Игоревна 167 ЕГЭ 

16.  Истомина Виктория Сергеевна 165 ЕГЭ 

 

Институт агроэкологии – филиал ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ 
 

Направление 35.03.04 Агрономия 

Прикладной бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Салыев Евгений Валентинович 193 ВИ 

2.  Чигинцев Иван Александрович 186 ВИ 

3.  Гизатулин Евгений Викторович 174 ВИ 

4.  Стрекаловских Андрей Михайлович 174 ВИ 

5.  Бердников Алексей Александрович 172 ВИ 

6.  Прудников Максим Александрович 170 ВИ 

7.  Макаров Павел Николаевич 168 ВИ 

8.  Истомин Андрей Викторович 166 ЕГЭ, ВИ 

9.  Грачева Анна Ивановна 164 ВИ 

10.  Покровских Наталья Викторовна 163 ВИ 

11.  Соколов Евгений Александрович 162 ВИ 

12.  Бакулин Виталий Николаевич 162 ВИ 

13.  Галиулина Елена Маратовна 161 ВИ 

14.  Белик Мария Сергеевна 139 ВИ 

15.  Жмерин Евгений Дмитриевич 137 ВИ 

16.  Жмерина Екатерина Владимировна 134 ВИ 

17.  Дунаев Владилен Андреевич 127 ВИ 

18.  Мицуков Александр Сергеевич 125 ВИ 

19.  Пресняк Артем Викторович 110 ВИ 

 




	20180823_36-ст_квота, целевое, общий конкурс ЮУрГАУ (заочно).pdf
	20180823_36-ст_квота, целевое, общий конкурс ЮУрГАУ (заочно).pdf
	Untitled.FR11 - 0001.pdf

	4_ 20180823 квота, целевое, общий конкурс ЮУрГАУ (заочно).pdf

